f EF Dipartimento
M J delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente : LE IMPRESE
Tematica : Principali componenti del reddito d'impresa - ordinaria
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 14 Gennaio 2014

Utile da conto economico (quadro RF)

Perdita da conto economico (quadro RF)

Sezione di attivita Numero
imprese . .
Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura 52.886 10.446 564.853 54,07 11.948 770.947 64,53
e pesca
Estrazione di minerali 3.909 1.670 696.393 417,00 1.476 753.847 510,74
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 457.784 159.688|  31.648.372 198,19 75.374|  19.352.714 256,76
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 12.819 3.044 13.953.025 4.583,78 8.215 1.231.297 149,88
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 10.986 5.218 1.527.065 292,65 2.937 673.495 229,31
geSthne rifiuti e
risanamento
Costruzioni 633.218 153.162 9.659.496 63,07 105.530 7.383.776 69,97
Commercio all'ingrosso
€ al dettaglio, 1.233.035 287.758|  18.990.283 65,99 116.059|  10.295.100 88,71
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 138.460 32.725 6.099.514 186,39 18.351 3.168.181 172,64
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 326.844 59.172 2.102.097 35,53 47.802 2.956.339 61,85
ristorazione
Servizi di informazione 95.175 36.412 8.175.136 224,52 20.883 3.634.317 174,03
e comunicazione
Attivita finanziarie e 100.942 21.895|  33.327.463 1.522,15 13.315|  17.564.538 1.319,15
assicurative
Attivita immobiliari 267.531 105.738 6.867.070 64,94 81.792 6.367.516 77,85
Attivita professional, 112.880 41.328 9.726.192 235,34 24.194 4514.293 186,59
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 164.753 46.114 3.227.604 69,99 33.736 2.557.755 75,82
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 802 339 95.146 280,67 289 159.503 551,91
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 18.723 5.401 114.184 21,14 4.449 120.307 27,04
Sanita e assistenza 29.605 12.705 931.568 73,32 8.546 625.944 73,24
sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 50.482 10.256 739.413 72,10 10.943 1.233.388 112,71
Intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 166.000 16.129 481.402 29,85 10.888 408.515 37,52
Attivita di famiglie e 53 14 287 20,52 16 294 18,35
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 49 6 658 109,68 9 201 22,30
extraterritoriali
Attivita non 5.280 6 74 12,30
classificabile
TOTALE 3.882.216 ok xox 596.758|  83.772.340 140,38
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Tipologia contribuente : LE IMPRESE
Tematica : Principali componenti del reddito d'impresa - ordinaria
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 14 Gennaio 2014

Sezione di attivita

Variazioni in aumento (quadro RF)

Variazioni in dimuzione (quadro RF)

Reddito d'impresa (quadro RF)

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

19.651

1.842.552

93,76

12.505

1.757.683

140,56

12.343

434.760

35,22

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

2.873

1.330.324

463,04

2.028

440.820

217,37

1.871

1.202.327

642,61

Attivita
manifatturiere

221.227

83.460.236

377,26

166.588

64.041.683

384,43

177.144

44.797.640

252,89

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

8.165

16.592.640

2.032,17

4.449

17.703.833

3.979,28

3.165

12.871.635

4.066,87

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

7.418

2.658.514

358,39

5.371

1.474.167

274,47

5.501

2.438.927

436,22

Costruzioni

236.925

15.043.211

63,49

144.445

8.895.732

61,59

178.174

13.386.766

75,13

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

375.016

51.578.433

137,54

246.888

36.983.298

149,80

318.582

29.537.517

92,72

Trasporto e
magazzinaggio

46.599

19.897.924

427,00

35.948

18.754.865

521,72

35.555

6.414.856

180,42

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

97.407

3.726.772

38,26

57.072

1.414.519

24,78

71.479

3.120.052

43,65

Servizi di
informazione e
comunicazione

52.328

16.266.705

310,86

35.365

9.916.964

280,42

41.861

12.469.368

297,88

Attivita finanziarie
e assicurative

31.363

71.824.275

2.290,10

22.614

67.288.515

2.975,52

22.624

27.828.850

1.230,06

Attivita immobiliari

178.134

14.859.693

83,42

104.309

6.984.765

66,96

135.229

10.865.998

80,35

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

60.061

10.737.075

178,77

40.215

12.626.766

313,98

47.434

5.095.753

107,43

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

72.485

7.085.665

97,75

46.609

3.959.959

84,96

53.943

5.153.110

95,53

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

561

1.742.612

3.106,26

395

1.393.462

3.527,75

404

457.539

1.132,52

Istruzione

8.991

230.953

25,69

5.815

70.248

12,08

6.397

231.158

36,14

Sanita e
assistenza sociale

19.051

1.712.162

89,87

13.457

806.571

59,94

12.365

1.536.760

124,28
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Attivita artistiche,

sportive, di

: ; 19.575| 1.759.402 89,88 11.009| 1.204.871 109,44 13.155| 1.240.642 94,31
intrattenimento e

divertimento

?g:\i;mv'ta di 24.327|  591.006 24,29 14.266|  218.196 15,29 18.052|  679.562 37,64
Attivita di famiglie 22 850 38,64 14 469 33,47 12 472 39,32
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi 24 526 21,91 17 502 29,54 20 945 47,27
extraterritoriali

Attivita non 8 4 0,52 ok 8 17 2,09
classificabile

TOTALE 1.482.211 322'941'52 217,88 ok wox x| 1 155408 179'764'62 155,59

Ammontare e media in migliaia di euro
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Tipologia contribuente : LE IMPRESE

Tematica : Principali componenti del reddito d'impresa - ordinaria
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 14 Gennaio 2014

Perdita d'impresa (quadro RF)
Sezione di attivita
Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca 10.006 553.732 55,34
Estrazione di minerali da cave e miniere 1.280 370.387 289,36
Attivita manifatturiere 57.782 13.155.359 227,67
Zg;ngg;iiczj:oenn;;gla elettrica, gas, vapore e 8113 1.286.119 158,53
Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita
gestione rifiuti 2 risanamegnto 2.567 402.185 156,68
Costruzioni 83.219 4.966.732 59,68
Commercio all'ingrosso e al dettaglio;
riparazione di autgoveicoli e motocigcli 85.241 6.282.753 7371
Trasporto e magazzinaggio 15.504 2.340.244 150,94
Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione 35.434 1.663.475 46,95
Servizi di informazione e comunicazione 15.392 1.591.971 103,43
Attivita finanziarie e assicurative 12.694 7.589.219 597,86
Attivita immobiliari 52.490 2.476.607 47,18
Attivita professionali, scientifiche e tecniche 18.193 1.778.012 97,73
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di 25 872 1.360.805 52,60
supporto alle imprese
Ammmstr_azmne pubbllca g dlfe§a; 247 172.834 699,73
assicurazione sociale obbligatoria
Istruzione 3.326 76.770 23,08
Sanita e assistenza sociale 6.780 327.616 48,32
g}t\tl(\elrl:ﬁnegrt:tsélche, sportive, di intrattenimento e 8.941 1.180.793 132,06
Altre attivita di servizi 8.779 234.203 26,68
Attivita di famiglie e convivenze 16 97 6,04
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali 21 464 22,11
Attivita non classificabile 4 72 18,02
TOTALE 451.901 47.810.449 105,80

Ammontare e media in migliaia di euro
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