

Tipologia contribuente : LE IMPRESE Tematica : Principali componenti del reddito d'impresa - ordinaria

Classificazione : Sezione di attività
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 14 Gennaio 2014



	Numero	Utile da co	nto economico (q	uadro RF)	Perdita da conto economico (quadro RF)			
Sezione di attività	imprese	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	52.886	10.446	564.853	54,07	11.948	770.947	64,53	
Estrazione di minerali da cave e miniere	3.909	1.670	696.393	417,00	1.476	753.847	510,74	
Attività manifatturiere	457.784	159.688	31.648.372	198,19	75.374	19.352.714	256,76	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	12.819	3.044	13.953.025	4.583,78	8.215	1.231.297	149,88	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	10.986	5.218	1.527.065	292,65	2.937	673.495	229,31	
Costruzioni	633.218	153.162	9.659.496	63,07	105.530	7.383.776	69,97	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	1.233.035	287.758	18.990.283	65,99	116.059	10.295.100	88,71	
Trasporto e magazzinaggio	138.460	32.725	6.099.514	186,39	18.351	3.168.181	172,64	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	326.844	59.172	2.102.097	35,53	47.802	2.956.339	61,85	
Servizi di informazione e comunicazione	95.175	36.412	8.175.136	224,52	20.883	3.634.317	174,03	
Attività finanziarie e assicurative	100.942	21.895	33.327.463	1.522,15	13.315	17.564.538	1.319,15	
Attività immobiliari	267.531	105.738	6.867.070	64,94	81.792	6.367.516	77,85	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	112.880	41.328	9.726.192	235,34	24.194	4.514.293	186,59	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	164.753	46.114	3.227.604	69,99	33.736	2.557.755	75,82	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	802	339	95.146	280,67	289	159.503	551,91	
Istruzione	18.723	5.401	114.184	21,14	4.449	120.307	27,04	
Sanità e assistenza sociale	29.605	12.705	931.568	73,32	8.546	625.944	73,24	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	50.482	10.256	739.413	72,10	10.943	1.233.388	112,71	
Altre attività di servizi	166.000	16.129	481.402	29,85	10.888	408.515	37,52	
Attività di famiglie e convivenze	53	14	287	20,52	16	294	18,35	
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	49	6	658	109,68	9	201	22,30	
Attività non classificabile	5.280	***	***	***	6	74	12,30	
TOTALE	3.882.216	***	***	***	596.758	83.772.340	140,38	



Ammontare e media in migliaia di euro



Tipologia contribuente : LE IMPRESE Tematica : Principali componenti del reddito d'impresa - ordinaria

Classificazione : Sezione di attività
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 14 Gennaio 2014



	Variazioni in aumento (quadro RF)			Variazioni in dimuzione (quadro RF)			Reddito d'impresa (quadro RF)		
Sezione di attività	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	19.651	1.842.552	93,76	12.505	1.757.683	140,56	12.343	434.760	35,22
Estrazione di minerali da cave e miniere	2.873	1.330.324	463,04	2.028	440.820	217,37	1.871	1.202.327	642,61
Attività manifatturiere	221.227	83.460.236	377,26	166.588	64.041.683	384,43	177.144	44.797.640	252,89
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	8.165	16.592.640	2.032,17	4.449	17.703.833	3.979,28	3.165	12.871.635	4.066,87
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	7.418	2.658.514	358,39	5.371	1.474.167	274,47	5.591	2.438.927	436,22
Costruzioni	236.925	15.043.211	63,49	144.445	8.895.732	61,59	178.174	13.386.766	75,13
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	375.016	51.578.433	137,54	246.888	36.983.298	149,80	318.582	29.537.517	92,72
Trasporto e magazzinaggio	46.599	19.897.924	427,00	35.948	18.754.865	521,72	35.555	6.414.856	180,42
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	97.407	3.726.772	38,26	57.072	1.414.519	24,78	71.479	3.120.052	43,65
Servizi di informazione e comunicazione	52.328	16.266.705	310,86	35.365	9.916.964	280,42	41.861	12.469.368	297,88
Attività finanziarie e assicurative	31.363	71.824.275	2.290,10	22.614	67.288.515	2.975,52	22.624	27.828.850	1.230,06
Attività immobiliari	178.134	14.859.693	83,42	104.309	6.984.765	66,96	135.229	10.865.998	80,35
Attività professionali, scientifiche e tecniche	60.061	10.737.075	178,77	40.215	12.626.766	313,98	47.434	5.095.753	107,43
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	72.485	7.085.665	97,75	46.609	3.959.959	84,96	53.943	5.153.110	95,53
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	561	1.742.612	3.106,26	395	1.393.462	3.527,75	404	457.539	1.132,52
Istruzione	8.991	230.953	25,69	5.815	70.248	12,08	6.397	231.158	36,14
Sanità e assistenza sociale	19.051	1.712.162	89,87	13.457	806.571	59,94	12.365	1.536.760	124,28



Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	19.575	1.759.402	89,88	11.009	1.204.871	109,44	13.155	1.240.642	94,31
Altre attività di servizi	24.327	591.006	24,29	14.266	218.196	15,29	18.052	679.562	37,64
Attività di famiglie e convivenze	22	850	38,64	14	469	33,47	12	472	39,32
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	24	526	21,91	17	502	29,54	20	945	47,27
Attività non classificabile	8	4	0,52	***	***	***	8	17	2,09
TOTALE	1.482.211	322.941.53 4	217,88	***	***	***	1.155.408	179.764.65 5	155,59

Ammontare e media in migliaia di euro

4/5



Tipologia contribuente : LE IMPRESE Tematica : Principali componenti del reddito d'impresa - ordinaria

Classificazione : Sezione di attività
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 14 Gennaio 2014



Operior of the Ministry	Perdita d'impresa (quadro RF)					
Sezione di attività	Frequenza	Ammontare	Media			
Agricoltura, silvicoltura e pesca	10.006	553.732	55,34			
Estrazione di minerali da cave e miniere	1.280	370.387	289,36			
Attività manifatturiere	57.782	13.155.359	227,67			
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	8.113	1.286.119	158,53			
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	2.567	402.185	156,68			
Costruzioni	83.219	4.966.732	59,68			
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	85.241	6.282.753	73,71			
Trasporto e magazzinaggio	15.504	2.340.244	150,94			
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	35.434	1.663.475	46,95			
Servizi di informazione e comunicazione	15.392	1.591.971	103,43			
Attività finanziarie e assicurative	12.694	7.589.219	597,86			
Attività immobiliari	52.490	2.476.607	47,18			
Attività professionali, scientifiche e tecniche	18.193	1.778.012	97,73			
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	25.872	1.360.805	52,60			
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	247	172.834	699,73			
Istruzione	3.326	76.770	23,08			
Sanità e assistenza sociale	6.780	327.616	48,32			
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	8.941	1.180.793	132,06			
Altre attività di servizi	8.779	234.203	26,68			
Attività di famiglie e convivenze	16	97	6,04			
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	21	464	22,11			
Attività non classificabile	4	72	18,02			
TOTALE	451.901	47.810.449	105,80			

Ammontare e media in migliaia di euro